

明愛馬登基金中學
全方位學習津貼 運用報告
2024/2025學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	風紀隊領袖培訓	2024年9月-2025年8月	中二至中六級	60	3,364.50	56.08	E1,E6,E7	領袖訓練	為風紀隊隊員提供各種領袖培訓課程，學生領導才能有所提升。	✓	✓		✓	
2	制服團隊訓練、活動	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	100	6,630.30	66.30	E1,E6,E7,E8	價值觀教育	為初中學生安排民安隊、交通安全隊、女童軍等制服團隊訓練。	✓	✓		✓	
3	舞蹈活動	2024年9月-2025年8月	中一至中五級	60	-	-	E1,E2,E8	藝術 (音樂)	招募各級學生進行舞蹈訓練，本年度於校內外進行近十次舞蹈活動。			✓	✓	
4	藝術活動	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	150	6,342.50	42.28	E1,E2,E7,E8	藝術 (其他)	為各級學生舉辦各項藝術活動，並推薦學生進行藝術相關比賽，包括寫作、辯論、問答比賽等活動。	✓		✓		✓
5	全方位學習日	2025年5月9日	中一至中六級	432	1,260.00	2.92	E1,E2,E6,E7	跨學科 (其他)	各級學生到不同地點進行考察學習，學生反應熱烈。	✓	✓	✓	✓	✓
6	其他學習經歷課	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	432	28,985.22	67.10	E1,E2,E6,E7,E8	跨學科 (其他)	於上下學期為各級學生提供不同類型的其他學習經歷課，讓所有學生全面發展。	✓	✓	✓	✓	✓
7	聖誕聯歡會	2024年12月19日	中一至中六級	432	5,708.44	13.21	E1,E7,E8	跨學科 (其他)	於校內舉行聖誕聯歡以及才藝表演，讓全校學生一起參與。	✓	✓	✓		✓
8	中六惜別會	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	200	1,754.06	8.77	E1,E7,E8	領袖訓練	為中六學生舉行惜別會，進行各項佈置以及推行相關活動。		✓		✓	✓
9	午間活動	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	250	-	-	E1,E7,E8	跨學科 (其他)	就不同主題舉行各項午間活動，讓全校學生參與。	✓	✓	✓	✓	✓
10	四社活動	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	100	2,531.15	25.31	E1,E7,E8	跨學科 (其他)	全年舉辦八次社際比賽，讓學生代表自己的屬社進行競技。	✓		✓		
11	學校旅行日	2025年1月15日	中一至中六級	432	24.00	0.06	E1,E2,E6	跨學科 (其他)	學生分班去不同地方進行旅行日，進行班級經營活動。	✓	✓	✓		
12	校外活動及比賽	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	432	3,790.90	8.78	E1,E2,E5,E6,E7,E8	跨學科 (其他)	學生進行各項校內活動及參觀，增廣學生見聞，並推薦學生參與各項比賽，讓學生盡展才能。	✓	✓	✓	✓	✓

負責科組

訓輔(LMY)

訓輔(LMY)

聯課(LCY)

聯課(LCY)

聯課(LCY)

聯課(LCY)

聯課(LCY)

聯課(LCY)

聯課(LCY)

聯課(LCY)

負責科組

訓輔(LMY)
訓輔(LMY)
聯課(LCY)
聯課(LCY)
聯課(LCY)
聯課(LCY)
聯課(LCY)
聯課(LCY)
聯課(LCY)
聯課(LCY)

13	試後活動、暑期活動	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	432	2,940.00	6.81	E1,E2,E5,E6,E7,E8	跨學科 (其他)	為學生舉辦各項試後活動及暑期活動，讓全校學生能夠輪流參與各項活動。	✓	✓	✓	✓	✓	聯課(LCY)
14	領袖訓練及解難能力訓練活動	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	150	881.76	5.88	E1,E2,E5,E6,E7,E8	跨學科 (其他)	為各級學生領袖提供領袖訓練及解難能力訓練活動，參與學生相關能力有所提升。	✓	✓	✓		✓	聯課(LCY)
15	海報設計比賽	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	120	500.50	4.17	E1,E7	德育、公民及國民教育	以「勤」為主題，進行海報設計比賽，推廣相關價值觀。		✓	✓	✓		訓輔(LMY)
16	攝影創作比賽	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	100	3,489.59	34.90	E1,E7	領袖訓練	以「勤」為主題，進行攝影創作比賽，推廣相關價值觀。		✓			✓	訓輔(LMY)
17	園藝小組活動	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	100	9,045.00	90.45	E1,E7	德育、公民及國民教育	於校內進行園藝種植，美化校園，培養學生愛物的美德。	✓	✓				訓輔(LMY)
18	「屯馬關愛隊」活動	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	432	43,025.84	99.60	E1,E2,E7	價值觀教育	組織屯馬關愛隊，於校內外進行各項義工服務，培養學生關愛校園以至社區。		✓	✓			公德(LOH)
19	體驗日活動	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	100	42,375.81	423.76	E1,E2,E5,E7	價值觀教育	為學生舉辦體驗日活動，讓學生學習相關美德。	✓	✓			✓	公德(LOH)
20	成功短片分享	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	432	49,000.00	113.43	E1,E7,E8	價值觀教育	透過成功短片，向學生分享成功所需的價值觀，向學生軟性分享價值觀。	✓	✓			✓	公德(LOH)
21	培養正向價值觀活動	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	50	-	-	E1,E7,E8	跨學科 (其他)	舉辦各項校內活動，培養學生正向價值觀。	✓	✓			✓	教務(NSM)
22	KLA週/學科週/學科日之學科活動	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	100	31,143.00	311.43	E1,E7,E8	跨學科 (其他)	各學科進行學科週，讓學生以活動形式學習相關知識。	✓				✓	教務(NSM)
23	專業課程	2024年9月-2025年8月	中四至中六級	100	76,004.88	760.05	E1,E7,E8	跨學科 (其他)	學生參與專業課程，讓學生考核專業相關的資歷認證考核，提升學生競爭力。	✓				✓	職業專才教育
24	文創班	2024年10月-2025年8月	中一至中五	60	2,272.73	37.88	E1,E7,E8	中文	學生透過參與文創班，提升寫作技巧。	✓	✓				中文科(NSM)
25	數學科校外比賽	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	150	5,300.00	35.33	E1,E2	數學	學生參與多個校外比賽，有超過40名學生獲得校外獎項。	✓				✓	MATH(WKK)
26	跨學科STEAM專題研習活動	2024年9月-2025年8月	中一至中三級	226	83.50	0.37	E1,E7,E8	跨學科 (STEAM)	學生透過跨學科STEAM專題研習活動，透過實作了解相關知識。	✓	✓			✓	STEAM (TKH)
27	STEAM 週	2025年2月	中一至中六級	432	23,407.06	54.18	E1,E7,E8	跨學科 (STEAM)	於校內舉行STEAM週，讓學生參與各項STEAM活動，學習相關知識。	✓					STEAM (TKH)
28	STEAM外界活動及比賽項目支出	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	100	-	-	E1,E2,E7,E8	跨學科 (STEAM)	參與各項STEAM活動及比賽，讓學生實踐課堂所學。	✓					STEAM (TKH)
29	化學科全方位學習日	2025年5月9日	中四至中六級	59	-	-	E1,E2,E7,E8	其他，請註明：化學	學生參觀香港科技園創科體驗館，讓學生更加了解化學知識。	✓				✓	CHEM (GWX)

30	生物科全方位活動/專題工作坊	2024年9月-2025年8月	中四至中六級	63	1,750.80	27.79	E1,E2,E7,E8	其他，請註明：生物	學生到校外進行考察，提升學科相關知識。	✓				✓	生物(WKW)
31	迪士尼考察活動	2025年7月-2025年8月	中四級	25	-	-	E1,E2	其他，請註明：商科	因試後活動時間，迪士尼樂園已未能安排工作坊，將改變形式，參觀其他商業機構進行考察活動。	✓	✓			✓	商科(LCY)
32	商科活動及比賽	2024年9月-2025年8月	中四至中六級	61	1,700.00	27.87	E1,E2,E7,E8	其他，請註明：商科	學生參觀DHL以及參與趁墟做老闆營銷活動。	✓	✓			✓	商科(LCY)
33	電腦學科日活動	2025年5月	中一至中六級	432	1,378.00	3.19	E1,E7,E8	其他，請註明：電腦	於校內舉行電腦學科日，讓學生了解人面辨識以及人工智能技術。	✓				✓	ICT(WCF)
34	電腦科全方位學習日活動	2025年5月	中四至中六級	60	9,000.00	150.00	E1,E2,E7	其他，請註明：電腦	學生到九龍灣以及於校內進行人工智能的探索及實踐，提高學生學科知識。	✓				✓	ICT(WCF)
35	機械人隊培訓及比賽	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	100	23,505.76	235.06	E1,E2,E7	跨學科 (STEAM)	組織校內機械人隊，並參與相關機械人比賽。	✓				✓	ICT(WCF)
36	參觀旅遊景點或旅款有關的景點	2024年10月-2025年8月	中四至中六	57	7,010.00	122.98	E1,E2,E7	其他，請註明：旅遊與款待	學生參觀迪士尼樂園，並進行旅遊及款待工作坊。	✓				✓	THS (LKN)
37	特色運動項目	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	40	8,307.00	207.68	E1,E2,E5,E6,E7	體育	於體育課程內加入特色運動的元素，讓學生接觸相關項目。		✓	✓			體育(HSL)
38	發展足球隊	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	20	13,448.70	672.44	E1,E2,E5,E6,E7	體育	組織校內足球隊，並代表學校參與學界足球比賽。		✓	✓			體育(HSL)
39	發展羽毛球隊	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	40	8,511.00	212.78	E1,E2,E5,E6,E7	體育	組織校內羽毛球隊，並代表學校參與學界羽毛球比賽，並獲得男子乙組屯門區第九名。		✓	✓			體育(HSL)
40	發展划艇隊	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	40	60,294.00	1,507.35	E1,E2,E5,E6,E7	體育	組織校內划艇隊，並代表學校參與學界划艇比賽，並獲得多個校外獎項。		✓	✓			體育(HSL)
41	發展乒乓球隊	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	40	7,920.00	198.00	E1,E5,E7	體育	組織校內乒乓球隊，為學生進行訓練。		✓	✓			體育(HSL)
42	發展板球隊	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	40	37,700.00	942.50	E1,E2,E5,E6,E7	體育	組織校內板球隊，並代表學校參與學界板球比賽，並獲得多個校外獎項。		✓	✓			體育(HSL)
43	拳擊訓練	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	40	7,520.00	188.00	E1,E2,E5,E6,E7	體育	為學生進行拳擊訓練，讓學生了解拳擊運動。		✓	✓			體育(HSL)
44	排球隊	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	40	26,160.50	654.01	E1,E2,E5,E6,E7	體育	組織校內排球隊，為學生進行訓練。		✓	✓			體育(HSL)
45	運動比賽報名、交通、雜項	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	432	31,711.61	73.41	E1,E2,E5,E6,E7	體育	學生於全年參與多項運動比賽，並獲得多個校外獎項。		✓	✓			體育(HSL)
46	大型活動所需專業服務	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	200	12,737.10	63.69	E1,E2,E5,E6,E7	藝術 (視藝)	為大型活動安排所需專業服務，讓學生進行參與。	✓		✓		✓	VA (LYB)

47	數碼藝術創作活動	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	80	-	-	E1,E2,E5,E6,E7	藝術 (視藝)	組織數碼藝術創作活動，讓學生進行藝術創作。	✓		✓		✓	VA (LYB)
48	參觀藝術館或畫廊活動	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	80	1,400.00	17.50	E1,E2	藝術 (視藝)	透過參觀活動，提升學生藝術素養。	✓		✓		✓	VA (LYB)
49	舉辦專業技能訓練課程	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	100	-	-	E1,E6,E7,E8	藝術 (視藝)	為學生舉辦專業技能訓練課程，讓學生能從中考獲證書。	✓		✓		✓	VA (LYB)
50	音樂劇基礎課程	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	432	77,220.00	178.75	E1,E6,E7,E8	藝術 (音樂)	已安排學生參與音樂劇訓練，並於校內典禮進行音樂劇表演。	✓		✓		✓	VA (LYB)
51	藝術工作者講座	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	432	-	-	E5	藝術 (視藝)	邀請藝術工作者到校進行講座，讓學生了解行業發展以及提升藝術素養。	✓		✓		✓	VA (LYB)
52	短片拍攝及剪接課程	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	100	35,842.99	358.43	E1,E5,E7	藝術 (其他)	為學生提供短片拍攝及剪接課程，讓學生學習相關技巧，並製作成品實踐所學。	✓		✓			AVIT(LOW)
53	戶外攝影活動	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	100	8,167.73	81.68	E1,E2,E7	藝術 (其他)	讓學生到校外進行攝影活動，啟發學生靈感，並增加學生攝影素材。	✓		✓			AVIT(LOW)
(如空間不足，請於上方插入新行。)															
第1.1項總計				9,277	731,145.93										
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野														
1	韓國交流團	2025年5月	中一至中六級	20	161,460	8,073.00	E3,E4	英文	學生參與全年獎勵計劃，經面試後，參與韓國交流團，了解韓國的科技及文化發展。	✓	✓			✓	教務(NSM)
2	木球隊海外交流	2024年9月-2025年8月	中一至中六級	12	32,672.70	2,722.73	E3,E4	體育	屯馬木球隊代表香港參與國際性比賽	✓		✓			體育(HSL)
(如空間不足，請於上方插入新行。)															
第1.2項總計				32	194,132.70										
第1項總計				9,309	925,278.63										

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	購買樂器/音樂物資	音樂訓練以及用於外出表演	\$187.68
2	3D 打印耗材	STEAM教學活動以及興趣小組活動	\$0.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			187.68
第1及第2項總開支			925,466.31

Music (LKN)

ICT (WCF)

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	430
受惠學生人數：	430
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	林俊彥
職位：	教師

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費（學生）	E8	學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4	境外交流 / 比賽團費（隨團教師）	E9	其他（請說明）
E5	專家 / 導師 / 教練費用		